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R E P U B L I KA E S H Q I P Ë R I S E

BASHKIA E TIRANËS
QENDRA EKONOMIKE E ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TË FËMIJËVE

Nr.______ prot. Tiranë, më___, ___, 2019

Formular i njoftimit të fituesit
Data 08/01/2019

Për: Bashkimin e Operatorëve Ekonomik “M.C.Catering” Sh.p.k. dhe “Regli” Sh.p.k

Adresa : Rr. “Pjeter Budi”, Nd.29, H3, Ap.14, Njësia Administrative Nr.2, Tiranë

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i Referencës për Procedurën: Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” - REF-92738-11-05-
2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje Ushqime” për QEZHEF ndarë me lote –
Marreveshje Kuadër - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të
percaktuara – me nje Operator Ekonomik fitues per çdo lot - me afat të Marrëveshjes
Kuadër 12 muaj : Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” - me fond limit 36 360 461 (tridhjetë e
gjashtë milionë e treqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa T.V.SH.
Fondi i mësipërm nuk i përfshin të gjitha detyrimet fiskale si dhe T.V.SH-në.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 45, Datë 12 Nëntor 2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqëria “Nelsa” Sh.p.k J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është 28 343 500 lekë pa T.V.SH.

2. Shoqëria “Eglenti” Sh.p.k L28405201R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është 28 802 680 lekë pa T.V.SH.
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3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “M.C.Catering” Sh.p.k dhe “Regli” Sh.p.k

M.C.Catering K72218022J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Regli K48021206L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është 36 325 900 lekë pa T.V.SH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1) “Eglenti” Sh.p.k

1.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.5, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin që

vërteton posedimin e licensës lëshuar nga QKB kategoria II.1.A.1. Dokumentacioni i

paraqitur në sistem është i kategorisë II.1.B “shitje me shumicë e ushqimeve me origjinë

shtazore”. Kjo veprimtari nuk përkon me objektin e prokurimit.

2) “Nelsa” Sh.p.k

2.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.9, operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas

specifikimeve teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar:

2.1.1 Artikulli “Vaj Ulliri”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Vaj Ulliri”. Vëllimi i artikullit të analizuar është
1 lit, ndërsa mostra e paraqitur është 0.5 litër. Në Raport Analizën ë paraqitur nuk është
përcaktuar data e skadencës së produktit të analizuar.Produkti i analizuar është në ambalazh
shishe plastike 1 lit., ndërsa artikulli i paraqitur si mostër është shishe qelqi 0.5 lit. Referuar
fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur. Në
raport Analizën e paraqitur, nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet
teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

- Lagështia dhe lëndë flurore në % m/m ≤ 0.2%
- Numri i peroksideve ≤ 20 mek O2/kg
- Koeficenti i perthithjes ultraviolet (UV)- (K 1% 1cm)

*K(232) ≤ 2.60
*K(270) ≤ 0.25
*Delta K ≤ 0.01

- Numri i Jodit (Sipas ëijs) 75-94

2.1.2 Artikulli “Fasule”
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Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Fasule”. Në Raport Analizën ë paraqitur nuk
është pasqyruar data e skadencës së produktit të analizuar. Referuar fakteve të mësipërme,
mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur. Në raport Analizën e
paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për këtë
produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Përzierje kokrrash jo më shumë se 2.2%
Infeksione ose dëmtime nga insektet nuk lejohen

2.1.3 Artikulli: “Makarona Fusili” “Makarona të vogla”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Makarona Fusili”. Në Raport Analizën ë
paraqitur data e skadencës së produktit të analizuar është 01.03.2019, e cila nuk përputhet me
datën e skadencës së produktit të paraqitur si mostër që është 01.06.2021. Referuar fakteve të
mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur. Në raport
Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për
këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Aciditeti:Acid sulfuric jo me shume se 0,16%.
Insekte dhe demtues te tjere nuk lejohen

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Makarona të vogla”. Në Raport Analizën e
paraqitur data e skadencës së produktit të analizuar është 17.10.2020, e cila nuk përputhet me
datën e skadencës së produktit të paraqitur si mostër që është 01.11.2020. Referuar fakteve të
mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur. Në raport
Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për
këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Aciditeti:Acid sulfuric jo me shume se 0,16%.
Insekte dhe demtues te tjere nuk lejohen

2.1.4 Artikulli: “Reçel kumbulle” “Reçel qershie”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Reçel kumbulle”. Në Raport Analizën e
paraqitur data e skadencës së produktit të analizuar është 11.07.2020, e cila nuk përputhet me
datën e skadencës së produktit të paraqitur si mostër që është 07.04.2021. Produkti i analizuar
ka qenë i ambalazhuar në enë qelqi me masë 0.4 kg, ndërsa mostra e paraqitur është në
ambalazh qelqi 0.35 kg. Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me
Raport Analizën e paraqitur. Në raport Analizën e paraqitur, rrezultati për treguesin “Lëndë të
thata të tretshme refraktometrike” ka dalë 48.2% dhe është më i ulët se norma e kërkuar në
specifikimet teknike ku kërkohet “Jo më pak se 65%.Në raport Analizën e paraqitur nuk janë
analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt. Nuk janë
analizuar treguesit e mëposhtëm:

Sheqer gjithësej (sheqer saharoz dhe I vetë frutit) jo më pak se 55%
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Aciditeti i shprehur në acit tartik, %, jo më shumë se 1.3
Përmbajtja e kriprave të metaleve të rënda në mg/kg produkt jo më shumë se:
Kallaji 100
Bakri 10
Zinku 10
Plumbi 0.1
Arseniku 0.2
Shenja myku dhe fermentimi nuk lejohen
Lëndë të huaja nuk lejohen.

Për këtë produkt, OE nuk ka paraqitur Raport Analizë Mikro Biologjike sipas kërkësë në
specifikimet teknike

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Reçel qershie”. Në Raport Analizën e paraqitur
nuk është percaktuar data e skadencës së produktit të analizuar. Produkti i analizuar ka qenë i
ambalzhuar në enë qelqi me masë 0.4 kg, ndërsa mostra e paraqitur është në ambalazh 0.35
kg.Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e
paraqitur. Në raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në
specifikimet teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Sheqer gjithsej (sheqer saharoz dhe I vetë frutit) jo më pak se 55%
Aciditeti i shprehur në acit tartik, %, jo më shumë se 1.3
Përmbajtja e kriprave të metaleve të rënda në mg/kg produkt jo më shumë se:
Kallaji 100
Bakri 10
Zinku 10
Plumbi 0.1
Arseniku 0.2
Shenja myku dhe fermentimi nuk lejohen
Lëndë të huaja nuk lejohen.

Për këtë produkt, OE nuk ka paraqitur Raport Analizë Mikrobiologjike sipas kërkësë në
specifikimet teknike.

2.1.5 Artikulli: “Trahana”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Trahana”. Në Raport Analizën e paraqitur data
e skadencës së produktit të analizuar është 12.12.2018, ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 31.12.2019. Produkti i analizuar ka qenë i ambalzhuar në qese plastike me
masë 0.4 kg, ndërsa mostra e paraqitur është në qese plastike 0.23 kg. Referuar fakteve të
mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur. Në Raport
Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për
këtë produkt.Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Aciditeti i shprehur ne acid sulfuric jo me shume se 0.7
Yndyra % jo me pak se 2
Kripa e gjelles % jo me shume se 2

Për këtë product, OE nuk ka paraqitur Raport Analizë Mikrobiologjike sipas kërkësës në
specifikimet teknike.



___Adresa: Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: +355 42222991, web: femijetetiranes.al, email: femijet@tirana.al___ 5

2.1.6 Artikulli “Sheqer”

Në Raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet
teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Sheqer i pastër i llogaritur në lëndë absolutisht të thatë jo më pak se 99.6%
Lende reduktuese (sheqer invert) jo me shume se 0,1%.
Hiri jo me shume se 0,07%.

2.1.7 Artikulli “Oriz”

Në raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet
teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

Kokrra jeshile të pazhvilluara jo më shumë se 0.5%
Kokrra të kuqe, jo më shumë se 10%
Kokrra te verdha jo me shume se 4 %.
Lende minerale nuk lejohen.
Te mos permbaje demtues te gjalle ose te ngordhur.

2.1.8 Artikulli “Miell Gruri”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Miell Tip “00”. Në Raport Analizën e paraqitur
data e skadencës së produktit të analizuar është 29.03.2019, ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 06/2019. Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me
Raport Analizën e paraqitur. Në Raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë
treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e
mëposhtëm:

Aciditeti i shprehur ne acid sulfurik ne lendet absolutisht të thata ,%,jo me shume se 0.115.
Hiri i tretshem,ne lenden absolutisht të thate ,%,jo me shume se 0.9.
Hiri i patretshem ne acid klorhidrik 10%; ne lenden absolutisht të thate ,% jo me shume se 0.1.
Mbisitja (imtesia e bluarjes ): Per miellrat e bluar ne fabrikat me cilindra:

- ne siten metalike nr.54, jo me shume se 2%.

- ne siten e mendafshte 5 xxx, jo me shume se 5%.

Lende minerale . Nuk lejohen .
Perzierje metalike. Plumbi,zinku e bakri nuk lejohen. Lejohet permbajtja e hekurit ne forme
thermijash nën 0.3 mm, jo me shume se 3mg/g.
Mikroorganizma patogjene, infestime dhe demtues hambari të gjalle, nuk lejohen.
Proteina (% ndaj lëndës së thatë (vlera minimale)) 9%.

2.1.9 Artikulli “Miell Misri”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Miell Misri”. Në Raport Analizën e paraqitur
data e skadencës së produktit të analizuar është 07.02.2019, ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 30.01.2020.Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet
me Raport Analizën e paraqitur. Në Raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë
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treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e
mëposhtëm:

- Aciditeti i shprehur ne acid sulfuric ne lende e thate në % jo me shume se 0.115

- Hiri i tretshem ne lendet e thata në % jo me shume se 1.6

- Hiri i patretshem në aci klorhidrik 10% në ledët e thata në % jo me shume se 0.1

- Mbisitja (imtesia e bluarjes) ne siten metalike 54% jo me shume se 60

- Lende minerale nuk lejohen

- Mikroorganizma patogjene, infestime dhe demtues hambari te gjalle nuk lejohen

2.1.10 Artikulli: “Miell Orizi”

Në Raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet
teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e mëposhtëm:

- Hiri i patretshëm në acid klorhidrik 10% dhe lëndët absolutisht të thata në % jo më shumë
se 0.1%

- Aciditeti i shprehur në acid sulfuric në lëndët absolutisht të thata jo më shumë se 0.115

- Imtësia e bluarjes në sitën metalike 54%, jo më shumë se 15

- Mikroorganizma patogjene, infektime dhe dëmtues hambari të gjallë nuk lejohen.

2.1.11 Artikulli “Thjerrëza”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Thjerrëza”. Në Raport Analizën e paraqitur data
e skadencës së produktit të analizuar është 24.09.2019 ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 10/2019.Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me
Raport Analizën e paraqitur. Në Raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë
treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e
mëposhtëm:

- Përzierje e farave të këqija, jo më shumë se 2%

2.1.12 Artikulli: “Tërshërë”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Tërshërë”. Në Raport Analizën e paraqitur data
e skadencës së produktit të analizuar është 29.12.2019 ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 25.08.2019.

2.1.13 Artikulli: “Drithra për fëmijë”

Produkti i paraqitur si mostër është “Konfleksa me çokollatë” dhe nuk përputhet me artikullin e
kërkuar në listën e artikujve të procedurës, si dhe me specifikimet teknike të tij ku kërkohet
“Drithra të pasuruara me hekur, të cilat përzihen me ujë dhe janë ushqim i përshtatshëm për
foshnjat nga 6-12 muaj”. OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko Kimike orgjinale me
Raport Prove nr. 7715/2018, datë 21.11.2018 të kryera nga ISUV, për produktin “Plasmon”
(Drithra për fëmijë) me treguesin: “Lagështia” dhe “Lëndët e huaja”, por këto tregues nuk
kërkohen në specifikimet teknike për produktin. Data e skadencës së produktit të analizuar është
31.12.2019, kurse data e skadencë se produktit të paraqitur si mostër është 07/2019. Raport
Analiza e paraqitur nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër. OE nuk ka paraqitur
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dokumentacionin shoqërues të kërkuar për këtë produkt si më poshtë:

Çertifikatë nga vendi i origjinës.
Çertifikatë veterinare eksporti ku të jetë përcaktuar denstinacioni “Shqipëri” dhe
subjekti importues.
raport analizë mikrobiologjike, (nga AKU ose ISUV)
Analiza Toksikologjike – aflatoksina

2.1.14 Artikulli “Kripë”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Kripë gjelle”. Në Raport Analizën e paraqitur
data e skadencës së produktit të analizuar është 22.12.2018 ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 04.05.2019. Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet
me Raport Analizën e paraqitur. Në Raport Analizën e paraqitur nuk janë analizuar të gjithë
treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për këtë produkt. Nuk janë analizuar treguesit e
mëposhtëm:

- Klorur Na ne lenden e thate ne %,jo me pak se 98.
- Klorur Mg ne lenden e thate ne %,jo me shume se 0.3.
- Sulfat Mg ne lenden e thate ne %,jo me shume se 0.9.
- Sulfat Ca ne lenden e thate ne %,jo me shume se 0.2.
- Jodur kaliumi mg\kg 50 + - 3.

2.1.15 Artikulli: “Vanilje”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Vanilje”. Në Raport Analizën e paraqitur data e
skadencës së produktit të analizuar është 31.12.2020 ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 21.01.2021. Në Raport Analizën e paraqitur masa e produktit të analizuar është
16 gramë, ndërsa masa e produktit të paraqitur si mostër është 1 gr/bustinë. Referuar fakteve të
mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur.

2.1.16 Artikulli: “Kanellë”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Kanellë”. Në Raport Analizën e paraqitur data e
skadencës së produktit të analizuar është 18.05.2021 ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 2020. Në Raport Analizën e paraqitur masa e produktit të analizuar është 50
gramë, ndërsa masa e produktit të paraqitur si mostër është 25 gr/bustinë. Referuar fakteve të
mësipërme, mostra e paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur.

2.1.17 Artikulli: “Arra moskati”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Arrë moskati e grirë”. Në Raport Analizën e
paraqitur data e skadencës së produktit të analizuar është 06.12.2018, e cila është sot, pra data e
zhvillimit të tenderit, ndërsa në mostrën e paraqitur data e skadencës është 09/2022. Në Raport
Analizën e paraqitur masa e produktit të analizuar është 40 gramë, ndërsa masa e produktit të
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paraqitur si mostër është 7 gr/bustinë. Referuar fakteve të mësipërme, mostra e paraqitur nuk
përputhet me Raport Analizën e paraqitur.

2.1.18 Artikulli: “Rigon i tharë”

Të dhënat e mostrës së paraqitur nuk përputhen me të dhënat e Raport Analizës së paraqitur për
këtë produkt. Në Raport Analizën e paraqitur nga OE nuk është përshkruar emërtimi i plotë i
produktit të analizuar, por është shkruar vetëm “Rigon”. Në Raport Analizën e paraqitur data e
skadencës së produktit të analizuar është 23.10.2020, ndërsa në mostrën e paraqitur data e
skadencës është 09/2020. Në Raport Analizën e paraqitur masa e produktit të analizuar është 25
gramë, ndërsa masa e produktit të paraqitur si mostër është 35 gr/bustinë. Treguesi i analizës për
“Lëndë të huaja, nuk lejohen” nuk është kryer. Referuar fakteve të mësipërme, mostra e
paraqitur nuk përputhet me Raport Analizën e paraqitur.

KVO vendosi të kualifikojë Bashkimin e operatorëve ekonomikë si më poshtë:

1. BO “M.C.Catering” Sh.p.k dhe “Regli” Sh.p.k me ofertë ekonomike 36 325 900 lekë pa

T.V.SH.

Përsa mësipër njoftimi i klasifikimit u publikua më datë 18.12.2018.

Në afatet ligjore të parashikuara, ka pasur ankesa në Autoritetin Kontraktor nga operatori

ekonomik “Nelsa” Sh.p.k.

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik
“M.C.Catering” Sh.p.k. dhe “Regli” Sh.p.k, me adresë kryesore : Rr. “Pjeter Budi”, Nd.29,
H3, Ap.14, Njësia Administrative Nr.2, Tiranë, se oferta e paraqitur, prej 36 325 900
(tridhjetë e gjashtë milion e treqind e njëzet e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa T.V.SH dhe 43 591
080 (dyzet e tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëdhjetë) lekë me T.V.SH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të depozitoni pranë Autoritetit Kontraktor, Qendra Ekonomike e
Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë,
kopjen e nënshkruar te formularit te kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Klasifikimi është bërë në datë 18.12.2018.
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Titullari i Autoritetit Kontraktor

Zhaneta BEQIRI


